АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «управление
по Образованию и работе с молодёжью
АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА»
ПРИКАЗ

06.04.2021

                                            № 84
г. Шимановск

О мерах по недопущению вовлечения обучающихся
в противоправную деятельность

Во исполнение протокола межведомственного оперативного совещания от 03.02.2021, организованного прокуратурой Амурской области, с целью недопущения вовлечения, обучающихся в противоправную деятельность
приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1 Принять дополнительные меры по проведению просветительской работы среди несовершеннолетних, направленных на недопущение вовлечения, обучающихся в противоправную деятельность, распространения среди них деструктивной идеологии и радикальных идей, в том числе через социальные сети;

1.2. Обеспечить занятость обучающихся во внеурочное время, организацию досуговых мероприятий, в том числе в дни, когда планируется проведение несанкционированных массовых акций;

1.3. Организовать реализацию мероприятий по пресечению пропаганды протестных настроений среди обучающихся со стороны педагогических работников образовательных организаций, в случаях выявления таких фактов принимать меры дисциплинарного воздействия к виновным лицам;

1.4. Обеспечить проведение воспитательного процесса среди обучающихся в соответствии с требованиями действующего законодательства об образовании;

1.5.  В срок до 01.08.2021 разработать программы воспитания и календарные планы воспитательной работы с учетом внесенных изменений Федеральным законом от 31.07.2020 № 304-ФЗ в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по формированию законопослушного поведения несовершеннолетних, гражданско-патриотического и духовно-нравственного воспитания.

1.6. Информацию об исполнении приказа с указанием мероприятий и количества участников предоставить 15.05.2021 на адрес электронной почты egbshim@mail.ru.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник Управления

[image: image2.png]@%

	Е.Г.Баранова

[image: image1]